[image: ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ О ГЕРБЕ приложение АА]
СОВЕТ
НОВОМИХАЙЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
СОЗЫВ – IV
СЕССИЯ –   XXXV
Р Е Ш Е Н И Е
от 18.11.2021 г                                                                                                 №  188
пгт Новомихайловский

О передаче Контрольно-счетному органу
муниципального образования Туапсинский  район полномочий Контрольно-счетного органа Новомихайловского городского поселения Туапсинского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Руководствуясь статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, письма контрольно-счётной палаты муниципального образования Туапсинский район от 14 октября 2021 года № 261, Совет Новомихайловского городского поселения Туапсинского района р е ш и л:
1. Заключить с Советом муниципального образования Туапсинский район соглашение о передаче контрольно-счетному органу муниципального образования Туапсинский район полномочий контрольно-счетного органа Новомихайловского городского поселения Туапсинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
         2. Установить, что должностные лица контрольно-счетного органа муниципального образования Туапсинский район при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа Новомихайловского городского поселения Туапсинского района обладают правами должностных лиц контрольно-счетного органа Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, установленными федеральными законами, законами Краснодарского края, уставом и иными муниципальными правовыми актами Новомихайловского городского поселения Туапсинского района.
3. Предусмотреть в бюджете Новомихайловского городского поселения Туапсинского района на 2022 год иные межбюджетные трансферты в размере 604 459 рублей 00 копеек,  на 2023 год иные межбюджетные трансферты в размере 604 459 рублей 00 копеек, на 2024 год иные межбюджетные трансферты в размере 604 459 рублей 00 копеек в целях реализации передаваемого полномочия муниципальному образованию Туапсинский район.
4. Решение Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 22 октября 2020 года № 103 ««О передаче Контрольно-счетному органу муниципального образования Туапсинский  район полномочий Контрольно-счетного органа Новомихайловского городского поселения Туапсинского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», решение Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 24 ноября 2020 года № 118 «О внесении изменений в решение Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 22 октября 2020 года № 103 ««О передаче Контрольно-счетному органу муниципального образования Туапсинский  район полномочий Контрольно-счетного органа Новомихайловского городского поселения Туапсинского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» считать утратившими силу с 01 января 2022 года.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Черноморье сегодня» и разместить на официальном сайте Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в подразделе «Реестр решений Совета» раздела «Совет».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинский района В.Н. Кочьяна.
7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Глава
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района                                                           А.В. Орлов

Председатель Совета
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района                                                            В.Н. Кочьян
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg